
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PUNEVE PUBLIKE

PREVENTIVI  I  PUNIMEVE

PROJEKT ZBATIMI

A.  PUNIME NDERTIMI  

Nr. Nr. Anal Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia   Çmimi  Vlera 

A-1 PUNIME PRISHJE DHE ÇMONTIMI DHE NGRITJE KANTIERI

A-1.1 2.426          30.0 

A-1.2 2.426/3          93.0 

A-1.3 2.426/4            7.0 

A-1.4 An 1.6     1,952.0 

A-1.5 An 1.7        470.0 

A-1.7 An 1.10          95.0 

A-1.8 An 1.14 ton            1.0 

A-1.9 An Çmontim + spostim I kondicionereve cope          30.0 
A-1.10 An  Çmontim i tendave dhe qepenave (me transport) cope          32.0 

Shuma A-1

A-2 PUNIME MURATURE

A-2.1 2.71/1            8.2 

A-2.2 2.840            4.5 

Shuma A-2

A-3 PUNIME KONSTRUKSIONI 

A-3.1 2.130/1a Konstruksione metalike te perbera ton            2.5 

A-3.2 2.119/1            2.0 

A-3.3 2.122/1a Solete e plote b/al C-20/25 hs=12cm            2.6 
A-3.4 2.166 F.V. hekur betoni periodik Ø6mm - Ø10mm ton            0.1 
A-3.5 2.181 Llamarine e valezuar          20.0 

Shuma A-3

Rehabilitimi i Fasadave të Pallatit tek Kryqëzimi i Rrugës së Dibrës me 
Unazën e Vogël

Prishje murature tulle , pa pastrim  (shtesa + mure kat 
perdhe ballkone te reja  per unifikimin e fasades)  (me 
transport)   

m3

Prishje shtresa  (tarace kati perdhe + kati 6)     
(me transport)                                                                     m3

Prishje soleta beton/arme (shtesa prapa)  
 (me transport)    m3

Prishje suva e jashtme (fasade) dhe e brendshme 
(hyrjet e shkalleve pjeserisht)   (me transport)                   m2

Çmontim dyer dritare  (me transport)                                 m2

Heqje pllaka betoni trotuar ekzistues (me transport)       
 m2

Heqje konstruksioni metalik (me transport) (shkalle pa  
leje) 

Mur me tulla  20 cm  te lehtesuara deri 8m me llaç 
perzier M25 m3

Mur tulle me 8 vrima  10 cm  h deri 3m me llaç perzier 
M25  m3

Arkitrare b/a C-16/20 h-4m (ballkonet e reja, vertatat e 
reja e katit perdhe) m3

m3

m2



Nr. Nr. Anal Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia   Çmimi  Vlera 

A-4  PUNIME HIDROIZOLIMI DHE TERMOIZOLIMI

A-4.1 2.258 Shtrese zhavorr i bardhe lumi 6cm          27.7 
A-4.2 2.197 Hidroizolim me 2 shtresa karton katrama        462.0 
A-4.3 An.5.2 Termoizolim solete 10 cm me polistiren XPS        462.0 
A-4.4 2.423/a Shtrese avullizoluese         462.0 

A-4.5 An. 5.3/1          46.2 

A-4.6 2.209 Ulluk shkarkimi verikal me llamarine xingat  Ø=10mm ml          92.0 
A-4.7 2.203 Llamarine xingat (veshje parapeti)          60.0 
A-4.8 2.206/b Kasete shkarkimi  me llamarine xingat  1mm cope            6.0 

Shuma A-4

A-5 PUNIME SHTRESASH

A-5.1 2.267/b        509.0 

A-5.1 An 5.4 Davancal mermeri 3cm          49.0 
A-5.2 An 5.5 Prag mermeri 2cm          49.0 
A-5.3 2.273 Shtrese mermeri t=3cm (Hyrjet kati perdhe)          40.0 
A-5.4 2.268a Shkalle mermer montazhi        140.0 

Shuma A-5

A-6 PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE

A-6.2 2.358/b     1,832.0 

A-6.3 An 5.1 FV. Veshje me qeramike te glazuruara importi        230.5 
A-6.4 2.358/d Veshje muri me karton Çimentato          32.0 
A-6.5 2.358 Veshje me pllaka mermeri 2cm (kati perdhe)          80.5 

A-6.6 2.310        120.0 

Shuma A-6 Leke

A-7 PUNIME DRITARE DHE DYER

A-7.1 2.386/2            6.2 

A-7.2 2.386/2          38.7 

A-7.3 2.375/1        200.0 

A-7.4 2.373 F.V. Vetratë xhami te temperuar (kati perdhe)        230.0 
Shuma A-7

A-8 PUNIME BOJATISJE

A-8.1 2.404/1     1,832.0 

2.404/1        982.0 

A-8.2 2.401          15.0 

Shuma A-8

m3

m2

m2

m2

Shtrese beton i lehtesuar Penobeton  (pjerresi ne 
tarace) m3

m2

Shtrim me pllake gresporcelan importi 30cm x 30cm  
(sheshpushime shkallesh + ballkone te reja) m2

m2

m2

m2

m2

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + 
rrjete + suva (tip "a cappotto")                                             m2

m2

m2

m2

Suvatim brenda mur tulle  h>4m me krah, llaç I perzier 
M25 m2

F.V. dyer te blinduara te jashtme  te pajisura me doreze 
antipanik (hyrje e jashtme  banore) m2

F.V. dyer te blinduara te jashtme  (hyrje apartamente 
banore) m2

F.V. Dritare plastike me izolim termik dopio xham me 
dhomë ajri mbushur me 90%gaz argon                             m2

m2

Lyerje me boje hidroplastike importi cilesi e I-re 
(Fasada a capotto) m2

Lyerje me boje hidroplastike importi cilesi e I-re 
ambjentet e perbashketa (mure + tavan) m2

Lyerje me boje vaji mbi siperfaqe metalike (tubat 
metalike ballkone) m2



Nr. Nr. Anal Pershkrimi i Punimeve Njesia  Sasia   Çmimi  Vlera 

A-9 PUNIME PER SISTEMIME TE JASHTME DHE NDERTIM RRUGE

A-9.1 3.620        227.0 

A-9.2 2.262/3          22.7 

A-9.3 3.207+3.207        227.0 

Shuma A-9

A-10 PUNIME ELEKTRIKE

A-10.1 2.a-111 FV.Panel elektrik (400x300x250mm) cope            4.0 

A-10.2 480/5 FV.Tub flexibel seria rende D=32mm ml        100.0 

A-10.3 480/3 FV.Tub flexibel seria rende D=25mm ml        200.0 

A-10.4 480/2 FV.Tub flexibel seria rende D=20mm ml        300.0 

A-10.5 2.487 FV.Kuti shperdarese plastike cope          40.0 

A-10.6 2,487/a FV.Kuti mbrenda muri 2mod cope          58.0 

A-10.7 2.481 FV.Percjelles NO7V-K S=1*1mm, k.vetedjegies ml        378.0 

A-10.8 2,481/1 FV.Percjelles NO7V-K S=1*1.5mm, k.vetedjegies ml        200.0 

A-10.9 2,481/2 FV.Percjelles NO7V-K S=1*2.5mm, k.vetedjegies ml        558.0 

A-10.10 An-1.1 FV.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G6mm² ml        100.0 

A-10.11 An-1.2 FV.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G2,5mm² ml          40.0 

A-10.12 An-1.3 FV.Kabell FG7(O)R 0,6/1KV, 3G1,5mm² ml          60.0 

A-10.13 2,485/2 FV.Celes 1P 220V10A cope          14.0 

A-10.14 An-2.1 FV.Pulsante 1P  10A cope          32.0 

A-10.15 An-2.2 cope            2.0 

A-10.16 An ml        150.0 

Shuma A-10

A-11 PAISJE ELEKTRIKE me T.V.SH.

A-11.1 An. ml        150.0 

A-11.2 An. cope          24.0 

A-11.3 An. cope          10.0 

A-11.4 An. FV. Transformator elektronik per ndricues LED cope          12.0 
Shuma A11 me T.V.SH.

1 SHUMA A1 - A10

2 FOND REZERVE 5%

3 SHUMA  1 + 2

4 TVSH 20%

5 TOTAL PUNIME NDERTIMI  3 + 4

6 SHUMA PAISJE ME TVSH

7 SHUMA TOTALE   5 + 6

Trotuar, me pllaka betoni t=6cm, mbi shtrese llaci 
cimentoje m2

Shtrese betoni t=10cm, C12/15, (nen shtresat e 
pllakave te trotuareve) m3

Shtrese çakelli2 x t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2

FV. Celes sensor fotonik per ndezjen e dritave te 
jashteme
FV. Profil Alumini per vendosjen e shiritit LED ne suva , 
e kompletuar me kapese dhe mbulese polikarbonat te 
bardhe opak

FV. Ndriçues LED shirit  24w/ml, 3000k, IP65 (ndriçim I 
jashtem)
FV. Ndriçues LED plafon  12w, 3000k, IP65 (ndriçim 
shkalle)
FV. Ndricues emergjense autonomi 1.2-2.5h 1*11w 
ip40
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